
 

Zápis z 19. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze 
  

Jednací číslo: VŠE/2184/2000/2021 

Datum a místo zasedání: 18. března 2020 od 11hod on-line přes aplikaci MS Teams 

Přítomni 
Čapková, Češková, Dubský, Jiránková, Kovářová, Moravec, Olšanová, 
Pošvicová, Průša, Přikryl, Stuchlíková, Demyanchuk, Kopecký, Neuschl, 

Smékalová, Stehlíková, Svatoň 

Celkem přítomných 17 

Omluveni - 

Hosté doc. Taušer, doc. Hnát, Dr. Štěpánek 

 

Zápis ze zasedání sepíše senátor Svatoň, schůzi nahraje senátorka Jiránková, připravovat online 

hlasování o jednotlivých bodech v průběhu zasedání bude senátorka Čapková.  

 

Předsedkyně Češková představila program jednání. 

 

Program:  

 

1. Jednací řád Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze 

(novelizace) 

2. Změna názvu Katedry ruského jazyka na Katedru slovanských jazyků 

3. Vyjádření AS FMV k novele Volebního řádu ASVŠE – e volby 

4. Různé  
 

„AS FMV souhlasí s programem zasedání.“ 

Hlasovalo: 16 

Pro: 16 

Proti: 0 

Zdrželo se: 1 

 

1. Jednací řád Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze 

(novelizace) 

Senátor Moravec představil změny v Jednacím řádu Akademického senátu FMV, které byly 

podpořeny Děkanem fakulty.  



„AS FMV v souladu s § 27 bod 1 písm. b) Zákona č. 111/1998 Sb., Zákona o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické v Praze.“ 

Hlasovalo: 17 

Pro: 17 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0  

 

2. Změna názvu Katedry ruského jazyka na Katedru slovanských jazyků 

 

Děkan Taušer popsal důvody směřující ke změně názvu Katedry ruského jazyka na Katedru 

slovanských jazyků. 

 

Katedra ruského jazyka je nejmenší katedrou fakulty. Kromě ruského jazyka zajišťuje i výuku 

českého jazyka, přičemž podíl této výuky dlouhodobě roste. Do budoucna by mohl tvořit až 50 

% výuky katedry (dle počtu předmětů). Katedra dále organizuje i rozsáhlé kurzy jazykové a 

odborné přípravy v rámci doplňkové činnosti, které jsou rovněž zaměřeny na výuku českého 

jazyka. Ve střednědobém horizontu lze uvažovat i rozšíření portfolia katedry o nabídku dalších 

„malých“ slovanských jazyků (polština, ukrajinština apod.) V kontextu výše uvedeného je 

změna názvu katedry potřebná. 

 

Dále proběhla průběžná diskuze nad tématem příjímacích zkoušek. 

„AS FMV schvaluje změnu názvu Katedry ruského jazyka na Katedru slovanských jazyků.“ 

Hlasovalo: 16 

Pro: 16 

Proti: 0 

Zdrželo se: 1 

 

3. Vyjádření AS FMV k novele Volebního řádu ASVŠE – e volby 

Senátorka Čapková představila Portál voliče v systému InSIS. Senátoři diskutovali o výhodách 

a rizikách spojených s elektronickými volbami. 

„Souhlasím s konáním voleb do AS VŠE na FMV elektronickou formou v InSIS.“ 

Hlasovalo: 16 

Pro:16 

Proti: 0 

Zdrželo se: 1 

 

4. Různé 

Vedení FMV plánuje spustit informační kampaň na stream, ve kterém bude vyjádřena podpora 

studentům.  

 



Záznam ze zasedání AS je k dispozici na tomto odkaze:  

https://web.microsoftstream.com/video/28aeb921-2b07-470f-8233-ed55f168e07a  

 

Termín příštího zasedání bude upřesněn.  

 

V Praze dne 18. 3. 2021 

 

Zapsal: Martin Svatoň 

Schválila: Alena Češková 

 

 

https://web.microsoftstream.com/video/28aeb921-2b07-470f-8233-ed55f168e07a

